



وزارت علوم در حذف رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی تجدیدنظر کند

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تاکید کرد وزارت علوم روش خوبی را درباره حذف رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی انتخاب نکرده است. جبار کوچکی نژاد، درباره اقدام وزارت علوم در حذف بیش از دوهزار ۸۰۰ رشته محل مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی به «آنا» گفت: «کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در این باره از دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین وزارت علوم گزارش‌هایی را خواسته است. بنابراین ما در این کمیسیون گزارش‌های هر دو نهاد را به‌طور دقیق بررسی می‌کنیم، اما به عقیده من، وزارت علوم روش خوبی را درباره دانشگاه آزاد اسلامی انتخاب نکرده است.» او نقش شورای گسترش فرود: «امیدوارم که وزارت علوم از اقدامی که علیه دانشگاه آزاد اسلامی مرتکب شده است، تجدیدنظر کند. بنده وزارت علوم را به مذاکره با دانشگاه آزاد اسلامی دعوت می‌کنم تا هرچه زودتر اختلافات پیش‌آمده برطرف شود.»

آغاز توزیع کارت ورود به جلسه آزمون ارشد پزشکی از ۱۸ تیر

آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی و دانشگاه‌های زیرمجموعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در روزهای ۲۲ و ۲۳ تیر برگزار و نتایج نهایی، هفتم مرداد اعلام می‌شود. ضوابط آزمون وزارت بهداشت در واحدهای مختلف دانشگاه آزاد اسلامی هم اجرا می‌شود و پس از پذیرش، همه ضوابط تحصیلی تابع قوانین دانشگاه آزاد اسلامی است.



ایجاد دانشگاه علوم پزشکی جدید در تهران

معاون پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی از تاسیس دانشگاه علوم پزشکی جدید در تهران خبر داد و گفت: «سه واحد پزشکی، دندانپزشکی و دامپزشکی دانشگاه آزاد اسلامی در شهر تهران ادغام می‌شوند.» سیدعلی ابطی به «مهر» گفت: «در راستای ادغام سه واحد نیز مکانی برای استقرار دانشگاه علوم پزشکی در شهر تهران در نظر گرفته خواهد شد.»



دکتر ولایتی انتخاب مثبتی برای دانشگاه آزاد اسلامی است

نماینده لرستان در مجلس شورای اسلامی تغییر مدیران در هر سازمان و نهادی را امری طبیعی دانست و بر توجه مسئولان به جایه‌جایی احسن تاکید کرد. محمد خدابخشی درخصوص حواشی اخیر و تغییرات صورت گرفته در دانشگاه آزاد اسلامی چرخش مدیران این مجموعه را امری طبیعی قلمداد کرد و گفت: «تغییر مدیران در هر سازمان و نهادی امری طبیعی بوده و آنچه اهمیت دارد این است که این جایه‌جایی‌ها تبدیل به احسن شود.» نماینده لرستان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: «بنا توجه به بحران‌های مالی این دانشگاه، باید حرکت ما به‌نوعی باشد که بتواند این مجموعه خود را اداره کند.» خدابخشی انتخاب علی‌اکبر ولایتی را مثبت ارزیابی کرد و گفت: «با توجه به انتخاب ایشان توسط رهبر معظم انقلاب، این انتخاب برای دانشگاه آزاد اسلامی کارآمد خواهد بود.»

خبر

با اظهارات جدید معاون آموزشی وزارت علوم گرهی از مشکلات ۷۵۰۰۰ داوطلب باز نشد

هم چنان بلا تکلیفی!

بعد از ظهر شنبه در طبقه پانزدهم ساختمان وزارت علوم نشست مطبوعاتی شریعتی نیاسر معاون آموزشی، محمد روشن معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم و ابراهیم خدایی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور درخصوص حذف رشته محل‌های دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد. نشست خبری که در آن انتظار می‌رفت تکلیف حداقل ۷۵۰۰۰ داوطلب و ۵۰۰۰ عضو هیئت علمی روشن شود اما آنچه در عمل به وقوع پیوست چیزی جز این بود. در این نشست ابتدا شریعتی نیاسر به بررسی اتفاقات رخ داده پرداخت. در ادامه ابراهیم خدایی اشاراتی به سرنوشت انتخاب رشته داشت و در پایان به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.

معاون آموزشی وزارت علوم در حالی منکر نگاه سیاسی به مساله حذف رشته محل‌ها شد که هم زمان اشاره کرد موارد مشابه را در دوره قبلی ریاست دانشگاه آزاد با گفت‌وگو حل می‌کردیم؛ شریعتی نیاسر گریزی هم به سخنان چند روز قبل علی‌اکبر ولایتی زد و گفت: «از وقتی که دکتر ولایتی به‌عنوان رئیس هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی انتخاب شد، صحبت‌ها و نکات خوبی در ارتباط با آینده دانشگاه آزاد اسلامی مطرح کرد که کلیدواژه آن صحبت‌ها کیفیت بود. در واقع بحث کیفیت آموزش عالی با اجرای طرح آمایش آموزش عالی در اسفند ۹۴ با هشت بند اجرایی به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید که یکی از این هشت بند مساله «کیفیت» است که باید در همه زیرنظام‌ها مورد توجه قرار بگیرد.

شریعتی نیاسر در ادامه به نکته‌ای جالب اشاره کرد، عدم تشکیل جلسه ۳ نفره ارزیابی شورای گسترش! جلسه‌ای که اعضای آن نماینده وزارت علوم، نماینده دانشگاه آزاد اسلامی و نماینده شورای عالی انقلاب فرهنگی هستند. این اظهارات از سوی معاون وزیر علوم در حالی بیان شد که با جست‌وجوی ساده در فضای مجازی هم می‌توان اسناد برگزاری جلسات فوق را یافت.

کنفرانس خبری مسئولان وزارت علوم در حالی به پایان رسید که در آن هیچ قول شفافی مبنی بر حل مشکل ۷۵۰۰۰ داوطلب و ۵۰۰۰ عضو هیئت علمی داده نشد تا سهم دانشگاهیان در این مساله فعلا بلا تکلیفی باشد. به نظر می‌رسد در شرایط فعلی مهم‌ترین مسئله حل مشکل این داوطلبان و اعضای هیئت علمی از مسیر تعامل سازنده و در چارچوب قانون باشد مسئله‌ای که نیاز به تفاهم همه مسئولان مرتبط با این موضوع است، باید منتظر ماند و دید در جلسه امروز یکشنبه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی که قرار است با حضور مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی و وزارت علوم برگزار شود دود سفید تفاهم بلند می‌شود؟

انتصاب

طی حکمی توسط علی‌اکبر ولایتی صورت گرفت انتصاب مشاور رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی در امور رسانه‌ای



دیوسالار

رئیس هیات امنای و هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی طی حکمی دیوسالار را به سمت «مشاور رئیس هیات امنای و هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی در امور رسانه‌ای» منصوب کرد. در حکم علی‌اکبر ولایتی خطاب به دیوسالار آمده است: «با عنایت به شایستگی، تعهد، تخصص و حسن سابقه‌تان، جنابعالی را به‌عنوان «مشاور رئیس هیات امنای و هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی در امور رسانه‌ای» منصوب می‌نمایم. امید است با اتکال به خداوند متعال و بهره‌گیری از همکاری و معاضدت مسئولان عالی دانشگاه آزاد اسلامی و دیگر نخبگان، در جهت زمینه‌سازی به‌منظور ایجاد ظرفیت‌های گسترده‌تر علمی، فناوری رسانه‌ای و رشد جایگاه دانشگاه در حوزه‌های مختلف موفق باشید. توفیقات روزافزون جنابعالی را از خداوند متعال مسالت می‌نمایم.»

حمایت استادان دانشگاه آزاد اسلامی از موضع ولایتی اقدام اخیر وزارت علوم دانشجویان را با مشکلات اساسی مواجه می‌کند



کارکنان و استادان دانشگاه آزاد اسلامی با صدور بیانیه‌ای ضمن حمایت از علی‌اکبر ولایتی و سرپرست دانشگاه در اتخاذ موضع محکم تصمیم راسخ در عدم واگذاری حقوق حقه این مجموعه به نهادهای ذی‌نفع، اعلام کردند در راهی که به عزت و سرپرندگی دانشگاه آزاد اسلامی می‌انجامد بیش از پیش قدم خواهیم برداشت تا سایه تحریم خودساخته داخلی وزارت علوم از سر دانشگاه برچیده شود.

در بخشی از بیانیه کارکنان و استادان دانشگاه آزاد اسلامی در حمایت از علی‌اکبر ولایتی، رئیس هیات امنای و هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی و دکتر علی محمد نوریان، سرپرست دانشگاه آمده است: «گسترش تحصیلات تکمیلی یکی از مهم‌ترین و پرطرفدارترین مقاطع تحصیلی و نیاز کنونی جامعه است که بخشی از این بار سنگین بر دوش دانشگاه آزاد اسلامی است. ما مورثیت دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان یک مرکز علمی معتبر کمک و ارتقای سطح رفاه و رشد و توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جامعه و نیز تولید و انتشار علم، پیشبرد و گسترش دانش و مهارت و پرورش افراد خلاق و متفکر در زمینه‌های مختلف علم و فناوری در سایه ارتقای کیفیت زندگی دانشگاهی است و این دانشگاه وظیفه خود می‌داند با افزایش کیفیت خدمات آموزشی و پژوهشی خود، پاسخگوی مناسبی به انتظارات آموزشی و پژوهشی مختلف جامعه و ذی‌نفعان خود باشد.»

در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: «با وجود اعلام سال اقدام و عمل با رویکرد تولید و اشتغال توسط مقام معظم رهبری، وزارت علوم با حذف فله‌ای حدود سه هزار رشته تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی، موجب بیکاری حدود ۳۰ درصد (حدود ۲۰ هزار نفر) از کادر علمی و اداری این دانشگاه را فراهم نموده است. از طرفی این اقدام وزارت علوم مناقفی و مغایر با سیاست‌های مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی در بومی‌گزینی است و سبب می‌شود خانوادها و دانشجویان با مشکلات اساسی مواجه شوند. در زمانی که مقام



متعهد می‌شویم در راهی که به عزت و سرپرندگی دانشگاه آزاد اسلامی می‌انجامد بیش از پیش قدم خواهیم برداشت و در همه حال در کنار شما خواهیم ماند تا سایه تحریم خودساخته داخلی وزارت علوم از سر دانشگاه برچیده شود

قانونی دانشگاه آزاد اسلامی در جذب دانشجویان مقاطع تحصیلات تکمیلی و عدم واگذاری حقوق حقه این مجموعه به نهادهای ذی‌نفع که موجب احیا و ثبات حقوق دانشجویان، اساتید و کارمندان بزرگ‌ترین دانشگاه ضروری جهان می‌شود، موجب خرسندی و آرامش خاطر کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی در سراسر کشور شده است و جا دارد که مراتب سپاس و قدردانی مجموعه کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی را از موضع قاطع ایشان درخصوص حذف غیرقانونی بیش از ۲۸۰۰ کدرشته محل توسط وزارت علوم و تحقیقات و زحمت تیم مدیریت دانشگاه اعلان داشته و متعهد می‌شویم در راهی که به عزت و سرپرندگی دانشگاه آزاد اسلامی می‌انجامد در کنار شما خواهیم برداشت و در همه حال در کنار شما خواهیم ماند تا سایه تحریم خودساخته داخلی وزارت علوم از سر دانشگاه برچیده شود.»

تشکر اتحادیه تشکل‌های اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی از علی‌اکبر ولایتی

اتحادیه تشکل‌های اسلامی-سیاسی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی با ارسال نامه‌ای از موضع گیری قاطع علی‌اکبر ولایتی درخصوص رشته‌های این دانشگاه تشکر کرد.

در متن نامه اتحادیه تشکل‌های اسلامی-سیاسی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی خطاب به علی‌اکبر ولایتی، رئیس هیات امنای و هیات موسس این دانشگاه آمده است: «موضع محکم و تصمیم راسخ شما بر ادامه فعالیت قانونی دانشگاه آزاد اسلامی در جذب دانشجویان مقاطع تحصیلات تکمیلی و عدم واگذاری حقوق حقه این مجموعه به نهادهای ذی‌نفع که موجب احیای ثبات حقوق دانشجویان، اساتید و کارمندان بزرگ‌ترین دانشگاه ضروری جهان می‌شود، موجب خرسندی و آرامش خاطر قاطبه دانشجویان در این سازمان غیردولتی گشته است.

بدین‌وسیله مراتب سپاس و قدردانی مجموعه اتحادیه تشکل‌های اسلامی-سیاسی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی را از موضع قاطع حضرتعالی درخصوص حذف غیرقانونی بیش از ۲۸۰۰ کدرشته محل توسط وزارت علوم و تحقیقات اعلان داشته و متعهد می‌شویم در راهی که به عزت و سرپرندگی دانشگاه آزاد اسلامی که ثمره انقلاب و یادگاری از آیت‌الله هاشمی است شما را تنها خواهیم گذاشت.»

اتفاق روز

وزارت علوم دیروز اطلاعیه‌ای منتشر کرد و در اطلاعیه خود مدعی شد این وزارتخانه کماکان آماده پذیرش درخواست‌های دانشگاه آزاد اسلامی و بررسی آنها مطابق مقررات است، کماینکه امروز قرار بود در جلسه‌ای این درخواست‌ها ارائه و بررسی شود که از سوی دانشگاه آزاد اسلامی هیچ مراجعه‌ای به وزارت علوم نشده است. با انتشار این اطلاعیه عضو هیات‌رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خبر دعوت از مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی توسط وزارت علوم را تکذیب کرد.

به گزارش «تسنیم»، صالح اسکندری، عضو هیات‌رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و مسئول رسانه‌های این دانشگاه با تکذیب خبر دعوت از مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی توسط وزارت علوم درباره حذف رشته‌های این دانشگاه، گفت: «هیچ دعوتی تاکنون از مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی صورت نگرفته و به‌رغم پیگیری‌های ما

خبر

نماینده بویراحمند و دنا در مجلس شورای اسلامی خبر داد

طرح تفکیک سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی از وزارت علوم در دستور کار

بود که بعدها اصلاح شد.»

زارعی با توجه به نقش دانشگاه آزاد اسلامی در استان‌های کشور گفت: «در استان‌های کشور بار آموزش عالی بر دوش دانشگاه آزاد اسلامی بوده است. این دانشگاه بدون اتکال به منابع دولتی و صرفا با اتکا به درآمد‌های مالی خودش فعالیت می‌کند که اگر در این اقدام وزارت علوم تجدیدنظر نشود، دانشگاه آزاد اسلامی زمین‌گیر خواهد شد و خسارات جبران‌ناپذیری بر پیکره دانشگاه وارد خواهد آمد.» زارعی اضافه کرد: «بازتاب این حرکت وزارت علوم غیرمثبت خواهد بود چرا که نگرانی‌هایی بین دانشجویان و خانواده آنان به وجود خواهد آمد.» این نماینده مردم در مجلس بیان کرد: «تعطیلی رشته‌ها و به دنبال آن کاهش چشمگیر دانشجو موجب تعطیلی دانشگاه خواهد بود که در صورت بروز چنین اتفاقی، بار سنگین آموزش و پژوهش و همچنین اشتغال بر دوش دولت و جامعه خواهد افتاد و ما وظیفه داریم از این اتفاق جلوگیری کنیم.»

چهره

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس:

اقدام وزارت علوم سیاسی هم نباشد ناصواب است

از ابتدا رشته‌ها را حساب شده یعنی با توجه به بازار کار و وضعیت نسبی ایجاد می‌کردند که این اتفاق نیفتد، حال شاهد هستیم ناگهانی و این شدت به حذف برخی کدرشته‌های محل تحصیل اقدام می‌کنند که این کار موجی از التهاب را در جامعه ایجاد می‌کند.» ابطی یادآور شد: «این امر در حالی انجام می‌شود که دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان دانشگاه برتر جهان اسلام در دنیا معرفی شده و دارای تحقیقات، مقاله‌ها، اختراعات و تالیفات علمی فراوانی است، بنابراین حتی اگر نخواهیم این نحوه برخورد مسئولان وزارت علوم را به دلیل تغییرات ایجاد شده در هیات امنای و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین ورود ولایتی در ساماندهی این دانشگاه با پشتوانه و اهداف سیاسی تلقی کنیم اما آن را امری ناصواب می‌دانیم.» او در پایان گفت: «امیدواریم هرچه سریع‌تر مسئولان وزارت علوم به بازگشت رشته‌های حذف شده اقدام کنند و احتیاجی به ورود مجلس نباشد؛ اما چنانچه شاهد باشیم اقدامات وزارتخانه با ششمین نمایندگان ناچار هستند یک طرح دوفوریتی مبنی بر جداسازی آزمون و سنجش دانشگاه آزاد اسلامی از وزارت علوم ارائه دهند.»

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: «حتی اگر نخواهیم این نحوه برخورد مسئولان وزارت علوم را با پشتوانه و اهداف سیاسی تلقی کنیم آن را امری ناصواب می‌دانیم.» به گزارش «ایسکانیوز»، سیدمحمد جواد ابطی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به حذف برخی رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: «با توجه به گسترش دانشگاه‌های آزاد اسلامی، ایجاد رشته‌های متنوع و تخصصی و همچنین دیگر امکانات فراهم شده در این مرکز آکادمیک اعم از استخدام کارکنان و اعضای هیات‌عملی این دانشگاه، اقدام اخیر وزارت علوم یک تصمیم عجولانه قلمداد می‌شود.» او افزود: «به‌طور مثال در دانشگاه نجف‌آباد اصفهان ۵۸ رشته و در دانشگاه آزاد اسلامی خمینی شهر این استان ۳۵ رشته یک‌باره حذف شد که این امر عملا به معنای اعلام تعطیلی دانشگاه آزاد اسلامی است. بنده نیز در تماس‌هایی که با مقامات دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین مسئولان وزارت علوم داشتم، اعلام کردم اقدام این وزارتخانه نهایت بی‌تدبیری است.» عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات تاکید کرد: «مسئولان باید